关于2008年北京市科学技术奖励推荐工作的通知
各区、县，市政府各委、办、局（总公司），各科研院所、高等院校，中央在京有关单位：

　　为做好2008年北京市科学技术奖励推荐工作，根据《北京市科学技术奖励办法》及《北京市科学技术奖励办法实施细则》的规定，现将2008年推荐工作有关事项通知如下：

　　一、申报推荐渠道

　　市科学技术奖侯选项目可按隶属关系或属地关系进行推荐。

　　    1.本市各区、县科学技术委员会；

　　    2.市政府各委、办、局（总公司）；

　　    3.各科研院所、高等院校；

　　    4.中央在京局级以上单位；

　　    5.市科委有关中心。

　　二、推荐单位的任务与职责

　　推荐单位负责组织填写并审查申报材料，根据成果创新性、科学技术水平和推广应用情况，提出客观、公正的推荐意见。推荐单位审查申报材料的具体内容包括：

　　(一) 是否符合市科学技术奖的申报范围和条件；

　　(二) 提供的材料及其附件是否齐全、规范；

　　(三) 主要完成单位、主要完成人资格及排序是否符合规定。

　　三、报送推荐材料相关要求

　　推荐北京市科学技术奖，需提交申报推荐书的电子版和书面材料。

　　（一）申报推荐书电子版：通过“北京市科学技术奖远程申报系统”提交，详见附件6：北京市科学技术奖远程申报系统使用说明。

　　（二）书面材料：

　　1．申报推荐书主件：从远程申报系统导出，其内容与电子版须完全一致。

　　2．主要附件材料:不同类别科技成果须提交的附件材料参照《北京市科学技术奖申报推荐书》填写说明有关要求。

　　（三）书面材料页数规定及装订要求：

　　1．书面材料包括申报推荐书主件和附件。主件材料不超过70页，附件材料不超过80页，超过页数不予受理。

　　2．书面材料一律采用A4纸，建议双面使用。

　　3．申报推荐书及各附件之间用彩纸隔开，合订成册（不需另加封面），一式2份(其中一份为原件)，分别装入纸质档案袋。

　　4．档案袋封面注明：项目总编号、项目名称、完成单位、推荐部门、原件或复印件。

　　（四）成果摘要：推荐项目须提交成果摘要，从远程申报系统直接导出，A4纸一页，一式10份，不用装订，单独装袋，与书面材料一并提交。

　　（五）推荐项目汇总表：由推荐单位从申报系统直接导出，一式4份，加盖推荐单位公章。

　　四、受理日期

　　1.申报推荐准备：申报推荐单位即日起可登陆北京市科学技术奖励工作办公室网站（http://www.bjjlb.org.cn），查询下载相关申报材料，做好申报准备。

　　2.网上受理：2008年7月1日至7月28日正式开通北京市科学技术奖励远程申报系统（http://www.bjjlb.org.cn），网上受理推荐项目。

　　3．书面材料的受理：

　　受理时间：2008年7月28日至8月1日集中受理，逾期不予办理。

　　受理地点：北京市科委农村发展中心

　　（北京市海淀区西郊板井曙光花园中路11号农科大厦B座701室 ）

　　北京市科委农材发展中心电话：515018/53—56

　　农科大厦电话：51505800                                        。

　　 五、其他事项：

　　北京市科学技术奖各专业评审委员以会议方式听取候选项目第一完成人答辩，请准备PowerPoint文件，会议时间另行通知。

　　六、咨询电话与对应专业评审组：

　　66189235：材料科学组  先进制造组  工业技术组  基础研究组  计算机与自动化专业评审组

　　66186832：电子、通讯与仪器仪表组  农业林业组 城市建设组

　　62896868-815：医疗卫生组

　　62896868-830/827： 中医中药组

　　62896868-812/819：药物与生物组

　　64841458  64844588转835：环境保护组

　　64841458  64844588转831： 城市管理与交通组

　　66154519：科学技术普及组

　　66188227：软科学组

　　68340683/88379700-8016、68366143：远程申报系统技术咨询电话

附件：（以下附件请从网站下载）
http://bjjlb.org.cn/20080624091642000.html
　　1.北京市科学技术奖励办法
　　2.北京市科学技术奖励办法实施细则
　　3.1应用等四类项目申报推荐书.doc
　　3.2基础研究类项目申报推荐书.doc

　　3.3软科学类项目申报推荐书,doc
　　3.4科普类项目申报推荐书.doc
　　4.北京市科学技术奖专业评审组评审范围
　　5.北京市科学技术奖分类评价指标
　　6.北京市科学技术奖远程申报系统使用说明
　　7.2008年北京市科学技术奖推荐项目汇总表
　　二○○八年六月二十三日